Собрание Совета директоров

Саморегулируемая организация

Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»
Протокол

№  15 от «07» июля 2010 г

	Председательствовал:
	Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»

	Присутствовали:
	Беликов С.М.  от ЗАО «Гелиос М-групп»

	Порохня А.М. от ООО «АБиС»

	Кока Г.И. от ООО «Горпожзащита»

	Смирнов В.В. от  «НПФ «АРС»

	Ильин С.А. от ООО «СК «Энергопром – Инжиниринг»

	Секретарь собрания:
	Заместитель Председателя Совета директоров Исаев М.Ю. от ЗАО «МАТЕК»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М.,

Вице – Президент СРО НП МОИСП Юльчинский И.Н.

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.

Присутствовало 7 членов из 11. Кворум имеется - собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О приеме в члены СРО НП «МОИСП»

2. Об обмене допусков в соответствии с приказом № 624 от 30.12.09г. Минрегионразвития РФ.

3. О совершенствовании системы страхования работ членов СРО НП «МОИСП».

4. О вступлении в национальное объединение саморегулируемых организаций в строительстве.

5. О мерах по формированию полных данных по членам СРО.

6. О выборе аудиторской организации и порядке проведения аудита.

7. О формах и сроках отчетности членов Партнерства.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу рассмотрели документы о вступлении, принять в члены Партнерства следующие организации:
· ООО «Магистраль Сервис», 115682, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 64, корп. 1, оф. 147, ОГРН 1107746196348;
· ООО «ВЕКАСТРОЙ», 129329, г. Москва, ул. Кольская, д. 8, стр. 9, ОГРН 1087746549362;
· ООО «КМС-Строймонтаж», 630005, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Достоевского, д. 58, кв. 501 ОГРН 1105476011574;
· ООО НПО «Потенциал», 140180, Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 2, ОГРН 1045002605383
По второму вопросу  повестки  выступили: Ильин А.Н., Ларина Е.Н., Ильин С.А., Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И.

Решение:

1. Ускорить работу по обмену допусков.

2. Оказывать членам НП всевозможную помощь в оформлении документов.

3. Письменно уведомлять членов СРО об ошибках допущенных при переоформлении документов.

4. Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М. при необходимости внести коррективы в требования по оформлению документов. Изменения подготовить к утверждению на очередном заседании Совета директоров.

Голосовали единогласно
По третьему вопросу повестки  выступили: Ларина Е.Н. Богданов Р.Н. – член СРО НП «МОИСП» (приглашен на данный вопрос)

 Решение:

1. Создать комиссию в составе: председатель- Ильина С.А., Охотникова А.,  Богданова Р.Н. для решения вопросов по совершенствованию страхования работ членов СРО.

2. По мере готовности заслушать комиссию о проделанной работе.

Голосовали единогласно.

По четвертому вопросу повестки  выступили: Ильин А.Н., Мирфатулаев Г.Ш.
      Предложение:

1. Не форсировать вступление в национальное объединение саморегулируемых организаций, вернуться к обсуждению этого вопроса сентябре 2010 г.

2. Принять участие в мероприятиях по созыву внеочередного съезда саморегулируемых организаций.

Голосовали единогласно.

      По пятому вопросу повестки выступил: Ильин А.Н., Ларина Е.Н., Беликов С.М.

Решение:

1. До 1 октября 2010 года привести реестр членов СРО в соответствие с требованиями Устава СРО НП «МОИСП» и нормативными документами.

        Голосовали единогласно.

       По шестому вопросу повестки выступил: Исаев М.Ю.

Решение:

2. Создать комиссию в составе: председатель- Исаева М.Ю., Порохня А.М. Лариной Е.Н.,  по выбору аудиторской компании, разработать требования к аудиторской компании

3. В сентябре 2010 года разработать механизмы проведения аудиторских проверок и внести для утверждения на Совете директоров.

Голосовали единогласно.

       По седьмому вопросу  повестки выступили: Ильин А.Н., Ларина Е.Н., Беликов С.М., Кока Г.И., Порохня А.М., Мирфатуллаев М.М.

 Решение:

1. Утвердить предложение Исполнительной дирекции формах и сроках отчетности.

2. Уточнить позицию каждого члена Совета директоров, выраженную в письменном виде; по дополнительным формам, обобщить все предложения и принять решение.

Предложение: по дополнительным формам отчета:

- ежегодно предоставлять следующую информацию каждым членом СРО:

· о доходе (обороте) и прибыли организации по итогам года (добровольный характер);

· о количестве работающих сотрудников в компании и в том числе количество специалистов;

· о специалистах, прошедших в отчетном периоде курсы повышения квалификации;

· полные данные о руководителе (должность, фамилия, имя, отчество, телефоны, электронная почта);

· о наличии филиалов и представительств в регионах и других странах;

· о заключении контрактов, имеющих особую значимость для компании;

· о фактах проверки компании гос. органами и их результаты;

· о членстве в общественных некоммерческих организациях;

· о фактах рассмотрения в судах претензий, исков к члену СРО производственного характера и результат рассмотрения;

· об имеющихся проблемах и возможном оказании помощи;
- по итогам полугодия (2 раза в год) предоставлять справку в исполнительную дирекцию почтой, по факсу, электронной почтой, об изменениях в учредительных документах, адресу нахождения или об отсутствии изменений;

-по итогам года вместе с отчетом предоставить свежую (выданную не ранее 1 месяца) Выписку из налоговой инспекции (оригинал или нотариально заверенную копию).

Голосовали единогласно.

Председатель Совета директоров                                                       А.Н. Ильин

СРО НП «МОИСП»

Заместитель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                             М.Ю. Исаев